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Hvad arbejder vi med i AspIT?

I AspIT arbejder vi ikke kun med at udvikle dine IT-
færdigheder. Der er også andre kompetencer, det er 
vigtigt at udvikle, så du bagefter klarer dig godt på en 
arbejdsplads. Herunder kan du se nogle af de kompe-
tencer, vi arbejder med i AspIT:

• Sociale og alment dannende kompetencer.
• Generelle IT kompetencer, som f.eks. PC Kørekort.
• Specialiseret IT-viden indenfor Softwarekonstruktion
  (Programmering og databaser), Teknik (Hardware og
  installation), Visualisering (Hjemmesider - billede, 
  video og lyd) og Quality Assurence (Test, kontrol 
  og konsistens).

Efter AspIT er du måske i stand til at gennemføre en 
videregående IT-uddannelse på en af de ordinære 
uddannelsesinstitutioner.

Erfaringen viser, at forudsætningen for, at du som 
Aspie kan opnå varig beskæftigelse er, at du også 
arbejder med den sociale og almene dannelse samt 
modtager bo-undervisning. Derfor har vi ansat pæda-
gogiske vejledere til at undervise, støtte og rådgive dig 
individuelt ud fra dine egne ønsker og behov. 

Vejlederne lægger vægt på et godt samarbejde med 
dit netværk af familie, sagsbehandlere, støtte/kontakt-
personer osv. Formålet er, at du opnår så høj grad af 
livsduelighed og selvstændighed som muligt.
Vi følger op med statussamtaler mindst to gange om 
året, hvor vi evaluerer på uddannelsen, dine faglige og 
personlige mål og opstiller nye mål.
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uddannelse • praktik • uddannelse • praktik • job

AspIT
...for dig med fokuseret talent for IT

Se mere om AspIT på www.aspit.dk

Har du Aspergers Syndrom har du noget, som mange andre ikke har. Vi kalder det dit 
fokuserede talent. Vi har udviklet en uddannelsesmodel, som tager særlige hensyn til dig, 
som har Aspergers Syndrom. Målet er klart: Dit potentiale skal udvikles til et niveau, 
så du får mulighed for et job i erhvervslivet.
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Landsdækkende tilbud

AspIT begyndte som et tilbud til de unge aspi´er i 
Vejle. I dag er AspIT et landsdækkende tilbud i sam-
arbejde med udvalgte erhvervsskoler i hele landet. 
Konceptet er verdens første af sin art og er egentlig 
ganske enkelt.  Ved at fokusere på det du er god til 
og interesseret i, kan vi tilrettelægge individualiseret 
undervisning på små hold i trygge rammer, hvor du 
får mulighed for at udvikle dit talent til erhvervs-
kompetence.

Uddannelsesmodellen kombinerer undervisning på 
skolen med individuelle samtaler, undervisningsforløb 
med pædagogisk vejleder og praktikophold i virk-
somheder, hvor en eller flere medarbejdere gennem-
fører et særligt mentorkursus, så de bliver i stand til 
at tage sig godt af dig og tilbyde dig optimale rammer 
i forhold til dine behov i hverdagen.

Har du Aspergers Syndrom, og vil du gerne indgå i et uddannelsesforløb sammen med ligesindede i 
trygge rammer, hvor uddannelsens indhold er tilpasset efter dine ønsker og hvad du er god til, så er IT-
uddannelsen hos AspIT helt sikkert noget for dig.
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En mor skriver:

“Nogle gode lærere gav min søn chancen for at starte på AspIT. På kun et halvt år er det lykkes 
for Jer at vende udviklingen og i samarbejde med min søn, at opbygge hans selvværd igen...”

“...som forældre kan jeg næsten ikke få armene ned igen! Den måde I taler med og om de studer-
ende, den gensidige respekt, muligheden for REEL indflydelse og medbestemmelse, den respekt-
fulde feed-back, er alt sammen noget, vi andre tager for en rettighed, men som bestemt ikke altid 
er det for et menneske med et handicap.”

Det skriver forældrene...

En mor skriver:

“Efter et år i AspIT er vores datter blevet et nyt menneske! Hun fortæller, at hun aldrig tidligere 
har mødt nogen, der troede på hende og så helhjertet støttede hende. Hun tror nu på sig selv og 
ser lyst på sin fremtid og mener, at der også bliver brug for hende i samfundet. Som forældre er 
vi dybt taknemmelige over den udvikling, der er sket med vores datter. Også vi tror nu på, at hun 
trods sit handicap kan komme til at klare sig selv og få et godt liv.”

“Som lærer i den danske folkeskole gennem 25 år er jeg utrolig imponeret over “AspIT”. Jeg har 
aldrig før set et projekt så fremadrettet og så visionært, båret frem af nogle få fantastiske ildsjæle 
til gavn for en lille gruppe handicappede unge, som måske ellers ville være dømt til et liv på før-
tidspension.  Det er mit håb, at AspIT også vil være et tilbud til de unge med Aspergers syndrom, 
som jeg møder fremover.”

En elev har fået praktikplads, og forældrene skriver:

“Jamen, Jamen det er da herligt. Vores søn er helt vild...”

 “Tusind tak... Ja, det havde vi ikke drømt om!”

Se mere på www.aspit.dk

En mor skriver til folketingsmedlem Troels Lund Poulsen:

“Det er en rystelse at få at vide, at ens søn har et livslangt handicap, men når man så har taget 
det ind og accepteret det, og har tænkt sig om, ja så kan man ikke andet end blive kisteglad over, 
at der findes en mulighed som AspIT. Min søn får en uddannelse, hans særlige evner bliver værd-
sat, han er begyndt at ligne sig selv fra før. Sidste år var slemt, men nu er han stilfærdigt begyndt 
at tro på sig selv igen.”

“Jeg er dybt taknemmelig overfor den arbejdsgruppe, som er ophavsmænd til AspIT, og som 
fortsat brænder for projektet, og jeg tør slet ikke tænke på, hvordan min søn ville have haft det, 
såfremt han ikke havde fået dette enestående tilbud.”


